rubrae) cum *M. piperita*, olim conieceram, inflorescentiam nos' fefellisse, et eas meras varietates dictarum duarum specierum spicatarum esse. Accuratus exāmen vero calycis, quae pars maximi momenti, me ab errore hoc servavit, ad minimum quoad *M. piperitam*. Eius calyx longior est, minus campanulatus, acutus costatus, quam in quacunque varietate *M. gracilis*; in summa, habitus et forma sat probant, eas duas distinctas species esse, neglectis immo etiam ceteris partibus plantarum. Fateor, in *M. viridi* calycem nulla in parte discrepare ab eo *M. gracilis*, & scilicet: nam in β folia minus ad basin attenuata sunt, magisque ad ovatam figuram accendentia. β est autem illa *Mentha*, cui Casparus et Joannes Bauhinus ab odore, recte ab iis *Ocymi* comparato, characterem fecerunt. Fragrantiam istam vero non in omni aëte plantæ spargit, sed valde durabilis est in siccis speciminiibus, accedens ad illum *Uvae apianaæ*. Folia verticillata subiecta hac in specie ceteris minorata sunt tanto, et bracteis tam similia, ut fere ad divisionem spicatam huius generis illam pertraherent. Profecto haec planta nondum bene est extirpata; forsitan ad speciem evehenda, et proxime *M. viridi* collocanda esset. Sed hoc iis dilucidandum relinquere oportet, quibus plantam incultam sponte amque observare concessum erit; nam in plantis hortensibus nimis variabilem observavi figuram foliorum, ut ad certam integrangue determinacionem sufficiat.

12. *M. arvensis*, floribus verticillatis, foliis ovatis, caule ramosissimo calycibus campanulatis undique hirsutis pilis patentibus.

Mentha arvensis. Linn. Sp. Pl. 806. Hud. 253. With. 524. Hull. 128. Relh. 224. Sibth. 182. Abbot. 127. Sole Menth. 29. t. 12. Fl. Dan. t. 512.

M. floribus verticillatis, foliis ovatis acutis ferratis. Linn. Hort. Cliff. n. 5. *Herb. Cliff.*

M. verticillata hortensis odore ocymi C. B. Pin. *Herb. Cliff.* nec *Bauhini*.

M. aquatica. Raii Syn. ed. 2. 123. ed. 3. 232. *Herb. Buddle*.

M. arvensis verticillata procumbens. Moris. Sect. 11. t. 7. f. 5.

Calamintha aquatica. Ger. em. 684. How Phyt. 18. Merret. Pin. 18.

β . *Mentha arvensis* maior, verticillis et floribus amplis, foliis latioribus, staminibus corollâ longioribus, odore grato. Sole Menth. 29. γ .

γ . *M. praecox*. Sole Menth. 31. t. 13.

δ . *M. gentilis*. Mill. Dict. ed. 8. n. 15. *Herb. Mill.*

M. verticillata, rotundiore folio, odore ocymi. S. Dale. Mſcr.

M. verticillata glabra, foliis ex rotunditate acuminatis. *Buddle. Herb.*
Buddle et Herb. Bobart.

M. arvensis verticillata, folio rotundiore, odore aromatico. *Raii Syn. ed. 2.*
123? ed. 3. 232?

s. M. agrestis. Sole Menth. 33. t. 14.

In arvis inundatis, praecipue arenosis. Fl. Junio, Julio. Anglis *Corn-mint.*

Herba magis vel minus pilosa, odore forti, saepius peculiari et ingrato. Caulis ramosissimus, plerumque diffusus: in γ et ϵ erectus. Folia petiolata, ovata, seu elliptico-ovata, obtusiflora, varie ferrata: in ϵ rugosa et fere cordata. Verticilli multiflori, subfessiles. Bracteae lanceolatae, subtus hirsutae. Pedicelli teretes, apice purpureo-rosei, saepe glaberrimi, interdum plus minus hirsuti, pilis sparsis, subreflexis. Calyx brevis, campanulatus, obsoletus, sulcatus, refinoso-punctatus, undique pilosus, pilis horizontaliter patentibus. Corolla dilute purpurea, extus pilosa. Stamina in α et β exserta, in γ , δ et ϵ inclusa.

M. arvensis vulgaris ex paucis est Menthis, quas omnes Botanici eodem nomine salutavere. Habitat in sulcis, etiam oris agrorum, in primis in locis hyeme aqua stagnatis. Adspexit pallide viridis, incanus, caulis ramosissimus diffusus, in primis odor peculiaris gravisque, a tota herbâ egrediens, vulgo casei caerulei mucidi assimilatus, eam extemplo distinguunt a congeneribus. His notis iungendus quoque calyx campanulatus brevis, et pili illum undique vestientes horizontaliter patentes: et si attenderis ad has partes, confundas minime cum prioribus. Pedicellus est teres, laevigatus, apicem versus purpureus, subinde glaberrimus, sed plerumque pilis raris sparsis consitus, ad apicem densioribus, potius basin spectantibus. Cliftortiani herbarii specimen, ad n. 5. Hort. Cliff. pertinens, pedicellis hirsutioribus instructum est: in alio vero, eiusdem collectionis, penitus fere sunt glabri.

Varietas mea β , tertia D. Sole, a vulgari parumper differt, maior est duntaxat omnibus partibus, quod in pratis humidis crevit. In ambabus stamina longiora plerumque sunt corollâ. D. Sole 2 varietas mibi non visa: dicit eam caule rubicundo erecto, foliis angustis, et odore grato.

γ praeccocius floret vulgari, superficie gaudet nitidiori, quamvis brevibus adspersa sit pilis. Folia subrecurva, elliptica. Odore mihi non differt, nec aliquam notam distinctionis specificae reperire potui: stamna enim corolla breviora non sufficiunt.

δ non-

δ nonnisi ex specimine authenticō mei phytophylacii novi, lecto a Daleo, et descripto a Millero pro gentili: vivam non vidi. Buddlejani herbarii specimen calyce solum basi glabro differt, qui in meq̄ undique hirsutus est: folia quoque breviora latioraque sunt arvensis vulgari, ceterum nullum discrimen explorari potest. Fragrantia Ocymii, quam Daleus illi tribuit, illam lactenū meram varietatem designat. Meā sententiā quidem quam maxime probabile est, illam esse Mentham aromaticam D. Vernon, de qua in Raii Synopsi mentio est, sed sp̄cimine authenticō non ad examen vocato, dubitanter eam citavi. In Buddleji herbario adest specimen M. sativae γ, foliis rotundioribus brevioribusque vulgari, a. 1710. ad Thameſin prope Neathouse Chelsea lectum, praesente D. Randio, quod congruum plantae D. Vernon dicit. Inde concludo, iam tunc illam plantam nonnisi conjecturis determinari potuisse, ac Dilleniō solam phrasin transcripsit in suā editione Synopseos, absque ulla annotatione. Bobartius quondam gentilem variegatam hortensem pro Mentha D. Vernon habuit, uti supra dixi. Nec modum scio, quo nudus hic solvendus sit, sin minus inopinato vetus quodpiam herbarium obtulerit specimen authenticum.